Câmara jffíunictpal be CaácaVel
iM$m§?m cí cascavel
Recebi emA i/O 3/ l.'

ESTADO DO PARANÁ

Klaiáeèr Ma;/er INDICAÇÃO N° 1U- DE 2014.
retora da Plenário e Apoio as Sessões -— ——-

(Autor: Vereador Celso Dal Molin/PR)

Propõe a realização de obras de nivelamento
asfáltico e construção de uma "boca de lobo", na
Avenida dos Papagaios especificamente em
frente ao comércio do número 1699 (Farmácia do
Henrique).

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador Celso Dal Molin, com assento nesta Casa Legislativa e no
uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 116 do Regimento
Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente
Indicação para Leitura e conhecimento do Plenário e depois
despachado ao Exmo Senhor Prefeito do Município de Cascavel,
solicitando as seguintes medidas de interesse público.

1. Que o Poder Executivo, realize o nivelamento do asfalto na Avenida dos Papagaios,
nos 50 metros centrais do quarteirão que possui o número 1699, de modo que haja o
escoamento da água que acumula em frente alguns estabelecimentos comerciais, entre eles
(restaurante e farmácia).

2. Que seja ainda construída uma "boca de lobo" para receber essa água, que costuma
ficar acumulada por diversos dias.

^^élsWáTMoIin
Vereador / PR

É a indicação.
Sala de Sessões.

Cascavel, 28 de março de 2014

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

Câmara jHumcipal fc»e CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

Justificativa:

A presente proposta legislativa visa melhorar o escoamento de águas de chuva na

Avenida dos Papagaios, no posto especificado, pois segundo relatos de moradores da

região, há riscos de proliferação de doenças, devido ao tempo que leva para desaparecer

as "poças", envolvendo nesse caso um serviço de prevenção.

A falta destas obras tem causado insatisfação coletiva dos moradores, pois

prejudica pedestres e comerciantes, causando o acumulo de lixo e proliferação de
insetos.

Torna-se urgente a execução destes serviços, por ser do interesse da população
como um todo, tratando do tema de saúde pública.

Pelos motivos ora expostos, esperamos contar com o apoio do executivo a esta
reivindicação.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br